
5 گردشگری

گروه گردشگری -لیلا اژدری پیرو 
برگزاری نشست ویدئو کنفرانس با ادارات 
کل اســتانی با موضوع معرفی و تشریح 
آغاز به کار کمیته ملی گردشگری خوراک 
گفت: گردشــگری خوراک یکی از انواع 
گردشگری است که می تواند ضمن تنوع 
بخشیدن به سبد محصولات گردشگری 
کشــورمان سبب شناسایی و احیای دامنه 
وســیعی از انواع و اقسام غذاهای محلی 
و نوشیدنی شــود که می توانند به عنوان 
محصولی جذاب به گردشگران داخلی و 

خارجی ارائه شود.
وی با بیان اینکه موضوع راه اندازی 
کمیته ملی گردشگری خوراک به پیشنهاد 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی استان اصفهان انجام گرفته 
اســت، به برخی از اقدامات انجام شده در 
این زمینه اشاره کرد و گفت: انجام مطالعه 
در مورد گردشــگری غذا در کشورهای 
دیگــر، برگزاری جلســات متعــدد با 

کارشناســان گردشــگری غذا و کسب 
تجارب آنها، نشست با اتحادیه های مرتبط 
با حوزه غذا، مذاکره با برخی از دانشگاه ها 
بــرای تدوین برنامه راهبردی، تهیه برنامه 
چشــم انداز و پلن های اجرایی یک ساله 
و سه ســاله، نهایی کردن گام پژوهشی با 
مرکز پژوهشگاه میراث فرهنگی، مذاکره 
با دســتگاه ها و نهادها بــرای همکاری و 
حمایــت از طرح، هماهنگــی با جامعه 
آژانــس داران برای ایجاد بســته ســفر 
تخصصی گردشگری غذا و نیز هماهنگی 
و برنامه ریزی بــا جامعه بوم گردی برای 
برگــزاری رویدادهای غــذا و آئین های 
مرتبط از جمله اقدامات صورت گرفته در 

این زمینه به شمار می آیند.
اژدری همچنین اقدام به منظور تهیه 
اطلس خوراک ایرانی را نیز به عنوان یکی 
از مهم تریــن برنامه هــای اجرایی کمیته 
ملی گردشــگری خوراک نام برد و گفت: 
اطلــس خوراک ایرانی که اجرای فاز دوم 

آن آغاز شــده است؛ یک فرهنگ جامع از 
انواع خوراکی ها و نوشــیدنی های مناطق 
مختلف ایران اســت که افزون بر پیشینه، 
تنــوع و روش های تهیه، خواص و فواید 
آنها را ســازگار با جغرافیای پهناور ایران 

معرفی می کند.
وی بیان کرد: علاوه بر اقدام به منظور 
تهیه اطلس خوراک ایرانی به عنوان یکی 
از برنامه های اصلی کمیته ملی گردشگری 
خوراک، تلاش برای تهیه برنامه تلویزیونی 
گردشگری خوراک، استارت آپ غذایی، 
ثبت میراث ناملموس و همچنین برگزاری 
تورهای گردشگری غذا نیز از جمله سایر 
برنامه های کوتاه مــدت کمیته مذکور به 

شمار می آید.
مدیرکل دفتر همکاری و توافق های 
ملــی گردشــگری گفت: گردشــگران 
بسیاری هستند که از تجربه غذاهای سنتی 
کشورها و شهرهای دیگر به مثابه شناخت 
ذائقه فرهنگی آن جامعه لذت می برند و از 

دریچه غذا به احساسات فرهنگی و دانش 
ســنتی مردم می نگرند. غذاهای ایرانی، 
بخشی از فرهنگ اصیل مردم ایران است 
که از درون ســاختار فرهنگی و الگوهای 
اجتماعی و اقتصادی قومیت های مختلف 
آن نشأت گرفته است؛ از این رو شناسایی 
و احیای سنتی طبخ غذاهای ایرانی در هر 
منطقــه و ترویج فرهنگ غذاهای بومی از 
منظر ملی و بین المللــی از جمله اهداف 

اطلس خوراک ایرانی است.
اژدری یــادآور شــد: هــر نقطــه 
کشــورمان ســفره غذایی خاص خود را 
دارد؛ از ایــن رو باید تمــام ظرفیت های 
غذایی ایران با تحقیقات میدانی مشخص 
شــود؛ چرا که بسیاری از غذاها در آستانه 
انقراض هســتند و انتظار می رود در این 
اطلــس غذایی تفاوت های غذایی و تنوع 
غذایی از نقاط مختلف کشور شناسایی و 

سپس تجاری سازی و برندسازی شود.
مدیر کل دفتر همکاری و توافق های 
ملی گردشــگری با بیــان اینکه غذاهای 
بومی و ســنتی در یک متن فرهنگی تولید 
می شــوند و شــیوه طبخ آن ها، برآمده از 

فضــای جغرافیایی و تاریخی یک منطقه 
است و همانند دیگر مصنوعات فرهنگی، 
بیانگر هویت قومی، نژادی و ملی مردم آن 
منطقه به شــمار می آید، گفت: این میراث 
ناملموس فرهنگی، حافظ تنوع فرهنگی و 
ضامن توســعه پایدار است و این ظرفیت 
را دارد تا در کنار میراث فرهنگی ملموس، 
یکی از مهمترین جاذبه های گردشــگری 

هر منطقه ای باشد.
اژدری یادآور شــد: هم اکنون افراد 
علاقه مند اعم از بخش خصوصی و دولتی 
و نیز ادارات کل استانی می توانند با مراجعه 
به سایت foodatlas.ir جهت عضویت 
و ثبت خوراک ها و نوشــیدنی های بومی 
منطقــه خود و رویدادهــای مرتبط اقدام 

نمایند.
و  همــکاری  دفتــر  کل  مدیــر 
توافق های ملــی گردشــگری در پایان 
گفت: ضمناً تشــکیل »شــورای راهبری 
و سیاســت گزاری گردشگری خوراک« 
نیز با حضور فعالان صنعت گردشــگری 
 و سایر دســتگاه های ذیربط و ذی مدخل 

در دستور کار است.

کمیته ملی گردشگری خوراک تشکیل شد
تهیه اطلس خوراکی های ایرانی

مدیرکل دفتر همکاری وتوافق های ملی گردشگری ضمن اعلام آغاز به کار رسمی »کمیته ملی گردشگری خوراک«، ابعاد، ساختار، برنامه ها و نتایج فعالیت این کمیته را تشریح کرد.

 هر نقطه کشــورمان ســفره غذایی خاص خود را دارد؛ از 
ایــن رو باید تمــام ظرفیت های غذایی ایــران با تحقیقات 
میدانی مشــخص شود؛ چرا که بسیاری از غذاها در آستانه 
انقراض هســتند و انتظــار می رود در ایــن اطلس غذایی 
تفاوت هــای غذایی و تنوع غذایی از نقاط مختلف کشــور 
شناســایی و ســپس تجاری سازی و برندســازی شود.

گروه گردشــگری -وزیر صنعت 
و گردشــگری قبــرس در پی لطمه های 
جدی کرونا به بخش گردشگری تصمیم 
گرفت برای رونق دوباره آن در نیکوزیا، 
پایتخت کشــور، به روش هوشمند عمل 
کند. در همین راستا، تابلوهایی دیجیتالی 
در سراســر شهر نصب شــده که حاوی 
اطلاعاتی در مورد آثار برجســته نیکوزیا 

است.
اگرچه گســترش ویــروس کرونا 
در قبــرس لطمه هــای جبران ناپذیری 
بــه تمــام صنایــع کشــور وارد کرده، 

امــا در این بیــن، گردشــگری بیش از 
 ســایرین بــا رکــود اقتصــادی مواجه 

شده است. 
در این راســتا، اخیراً وزیر صنعت 
گردشــگری کشــور در مصاحبــه بــا 
گزارشــگران رسانه های اجتماعی اعلام 
کرده که می خواهــد از طریق دیجیتالی 
کردن جاذبه های شــهر، یــک بار دیگر 
محبوبیــت آن ها را در میان مردم افزایش 

دهد. 
به زودی تابلوهایی هوشــمند در 
سراســر مکان های توریســتی نیکوزیا 

نصب خواهد شــد که اطلاعاتی جالب 
در مــورد این آثــار و تاریخچه آن ها، در 
اختیــار خوانندگان قــرار می دهد. وزیر 
گردشــگری امیدوار اســت که این کار 
یک بار دیگر محبوبیت جاذبه های شــهر 
را در مــردم افزایش دهــد و پیامدهای 
 مثبتی برای گردشــگری پساکرونا در پی 

داشته باشد.
تابلوهای هوشــمند بــه زبان های 
انگلیســی و یونانی در تمــام مکان های 
تاریخی قابل مشــاهده است و اطلاعاتی 
در مــورد تاریخچــه آن هــا در اختیار 

بازدیدکنندگان قرار می دهد. 
عــلاوه بر ایــن، مــردم می توانند 
از طریــق ایــن تابلوهای هوشــمند به 
عکس های اولیه هر مکان تاریخی، پیش 
از فرسوده شدن یا بازسازی آن دسترسی 

پیدا کنند. 
مقامــات نیکوزیا با ایــن اقدام نه 
تنهــا علاقمندان بیشــتری از سراســر 
کشــور به پایتخت جذب خواهند کرد، 
بلکه بــر محبوبیت آثار تاریخی خود در 
 میان گردشــگران سراســر دنیا خواهند 

افزود.

پیش از نیکوزیا نیز، مقامات رسمی 
در بســیاری از شهرهای جهان به منظور 
زنده نگه داشــتن یاد جاذبه های تاریخی 
خود در میان مردم جهان، وب سایت هایی 
ایجاد کرده اند تا گردشــگران را به روش 
مجازی بــه بازدید از این مکان ها جذب 

کنند.
 این کار باعث شــده اســت پیوند 
گردشــگران با جاذبه هــای تاریخی در 
دوران کرونــا حفــظ شــود و در نتیجه 
صنعت گردشگری پساکرونا، با سرعت 

بیشتری بهبود یابد.

رونق گردشگری در قبرس به روش هوشمند

پنجشنبه 8 آبان 1399، 12 ربیع الاول 1442 ،29 اکتبر 2020، شماره 3601، صفحه

رییس جامعه هتلداران ایران عنوان کرد؛

تعطیلی ۳۰درصد هتل ها و بیکاری دو سوم شاغلان
گروه گردشــگری -رییس جامعه هتلداران ایران از تعطیلی ۳۰درصد هتل ها و بیکاری دو ســوم نیروی شاغل در این بخش 

خبر داد.
جمشــید حمزه زاده در تشــریح وضعیت هتل های کشور به دنبال رکود بزرگ گردشگری با شیوع ویروس کرونا، گفت: در 
وضع موجود که هتل ها مســافر ندارند، حدود ۳۰ درصد از این واحدهای اقامتی ترجیح داده اند تعطیل بمانند. بقیه هم با اعمال 
تخفیف های ویژه تا ۷۰ درصد باز مانده اند. میزان خســارت و زیان مالی واردشــده به هتل ها تا پایان شــهریورماه نیز ۸۵۰۰ میلیارد 

تومان برآورد شده است.
او افزود: هتل ها ماه ها اســت که مســافر ندارند و میانگین اقامت در کل کشــور زیر ۲۰ درصد اســت. حتی هزینه های آب و 
برق را نمی توان تامین کرد. ترجیح بسیاری بر تعطیلی هتل ها است، چون هزینه نگهداری حتی نسبت به قبل از کرونا بیشتر شده 
است. با این حال در برخی شهرها امکان تعطیلی وجود ندارد، اگر آن هتل بسته شود، دیگر جای مناسبی برای اقامت وجود ندارد.  
او ادامه داد: برای حل مساله آب و برق هتل ها حدود یک ماه است که به وزیر نیرو نامه نوشته و درخواست همراهی کرده ایم 
اما هنوز جوابی نداده اند. با آن که ســتاد کرونا مصوب کرد هزینه آب و برق به تعویق بیافتد اما کماکان شــاهد تهدید و قطع آب و 

برق هتل ها هستیم.
حمزه زاده اضافه کرد: اداره مالیات به نسبت وزارت نیرو همراه تر بوده است، هرچند ما دنبال معافیت مالیاتی سال های ۹۸ و 

۹۹ هستیم اما تا کنون نتیجه نگرفته ایم.
رییس جامعه هتلداران درباره بیکاری گسترده ای که در این بخش اتفاق افتاده است، گفت: دو سوم نیروی شاغل در صنعت 
هتلداری بیکار شــده اســت. سازمان تامین اجتماعی هم بیمه بیکاری آن ها را کامل پرداخت نکرده است. چند ماه وقت رسیدگی 

داده اند اما بسیاری از نیروهای تعدیل شده هنوز پول کامل را دریافت نکرده اند.
صنعت گردشــگری و هتلداری با شــیوع ویروس کرونا از جمله مشاغل زیان ده بوده است. سازمان ملل در پیام های مکرری 
به دولت ها درباره بحران بیکاری و رکود اقتصادی گردشگری هشدار داده و درخواست همراهی و حمایت بیشتر کرده است. در 
ایران برای جبران خســارت های کرونا در این بخش، دو بســته حمایتی تهیه شــد که اولی سه ماه امهال هزینه های انرژی، مالیات، 
بیمه حق کارفرما و اقساط بانکی به اضافه وام حفاظت از مشاغل به مبلغ ۶ تا ۱۶ میلیون تومان بود که به گفته فعالان گردشگری، به 
درستی رعایت نشد و نتوانست از این صنعت حمایت کند. بسته دوم حمایت از گردشگری نیز اوایل مهرماه مصوب شد که مبلغ 
تسهیلات بانکی از ۱۶ تا ۹۰۰ میلیون تومان افزایش داده شد و امهال هزینه های انرژی، مالیات، بیمه حق کارفرما و اقساط بانکی تا 
پایان سال نیز تمدید شد. با این حال این مصوبه هنوز به مرحله اجرا نرسیده و از بار مشکلات گردشگری و هتلداری نکاسته است.

مدیرکل دفتر همکاری وتوافق های ملی گردشگری:

عکس: جعفر همافر

عملیات تبدیل دو موج شکن مارینا به اسکله تفریحی توسط شرکت عمران ،آب و خدمات کیش


